116 MGH, Scriptores, XIX (1866), 12: 1242. Et eo anno domnus Hen-
ricus de Egna tunc existens potestas Veronae fecit magnam cu-
riam militum et domnarum cuiuscumque conditionis in palatio
communis Veronae, et in foro seu mercato Veronae milites ba-
gordaverunt, et tunc domnae ballaverunt in ponticellis factis ex-
tra palatium communis Veronae.

117 Battista Pagliarini, Cronicae, edited by James S. Grubb (Fonti per
la storia della Terraferma Veneta 5), Padua 1990, 70.

118 Gittermann, Ezzelin von Romano, 162; Böhmer/Ficker, Regesta,
Nr. 13.521; Festi, Egna, 15; TUB, I/3, Nr. 1181. Über die knappen
Informationen, die die administrative Tätigkeit Heinrichs III. als
Podestà von Verona umreißen, vgl. Varanini, Egna.

119 Heinrich ist noch am 21. Juli im Amt. Vgl. Cipolla, Antiche cro-
nache veronesi, I, 392 (mit den dort angegebenen Quellen).

120 Cipolla, Una iscrizione, 442. Simeoni, Il Comune, 307, Fußnote 1,
lässt fälschlicherweise den Amtswechsel im Jahr 1245 geschehen.

121 Vgl. Cipolla, Antiche cronache, I, 392. Damit wird Cipolla, Com-
pendio, 163, korrigiert, der hier Heinrich schon 1245 wieder die
Amtstätigkeit übernehmen lässt.

122 Cipolla, Antiche cronache, 392. Als Podestà ist er für das ganze
Jahr bezeugt, so z. B. schon am 11. Jänner und noch am 2. De-
zember. ASVr, San Michele in Campo, Perg. 396; Ebenda, Espo-
s ti, Perg. 376.

123 Cipolla, Compendio, 163.
124 Varanini, Egna, 362.
125 Varanini, ebenda.
126 Varanini, ebenda; Bettotti, La nobiltà, 446. Die Mordtat wird vom

Chronicon Patavinum (MGH, Scriptores, XVIIII, 84) folgender-
maßen überliefert: Sequente anno domini 1247 erat Henricus de
Igna, nepos Ecelini de Romano, potestas in Verona. Qui sedens
in sala palacii, iussit ad se venire quendam, quem habebat in car-
cere, qui vocabatur Iohannes de Scanarola, de populo Veronen-
si; ad quem ipse potestas vultu irato dixit, quod ipse Iohannes in
continenti panderet coniuracionem quandam, quam ipse potes -
tas contra se factam esse dicebat. Cui cum ipse Iohannes res-
ponsum daret, primo volebat et petebat instanter, quod ipse po-
testas parceret ei vitam et postmodum panderet quidquid sciret.
Hoc autem cum potestas facere recusaret, videns ipse Iohannes
nichil proficere, quamvis super sua foret peticione diucius immo-
ratus, tamen, vinculis ferreis compeditus, paulatim cultellum arri-
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puit, quem portaverat in sarcoto sive warnacia inter pannum et
pelliccium suum, et repente quasi more fulmineo in tyranum
exultans, fixit capud eius in tribus loci, actibusanimosis. Mortuus
et truncatus est protinus vir prudens et animosus Iohannes a sa-
tellitibus potestatis. Tyrannus autem vixit in penis suis circa dies
14 et non ultra. Dieser Bericht stimmt im Wesentlichen mit der
Erzählung in den Annales Sanctae Justinae überein: Anno domi-
ni 1247 in mense februario factum magne audacie accidit in
Verona. Nam cum Henricus de Egna, filius sororis nequissimi
Ecelini, gereret predicte regimen civitatis, quidem miles Vero-
nensis, nomine Iohannes de Scanarola, accusatus de proditione,
ante tribunal eius vinctus compedibus assistebat. Cui cum Henri-
cus diceret: „Iohannes, scias esse impossibiles quod evadas“, il-
le gladium de caliga latenter educens, irruit in eum ipsumque in
capite graviter vulneravit, ita quod vix diebus 15 supervixit. Tunc
satellites potestatis ipsum protinus occiderunt (MGH, Scriptores,
XIX, 160). – Vgl. Johann Friedrich Böhmer, Regesta imperii, V/1
bis 3: Die Regesten des Kaiserreiches unter Philipp, Otto IV., Frie-
drich II., Heinrich (VII.), Konrad IV., Heinrich Raspe, Wilhelm und
Richard (1198–1272), nach Neubearbeitung und dem Nachlasse
Johann Friedrich Böhmers neu herausgegeben und ergänzt von
Ludwig von Ficker und Eduard Winkelmann, Innsbruck 1881 bis
1901, Nr. 13.597/a.